
       LID KOOTER 

AMENDEMENT 

Amendement bij: Begroting 2022 

Onderwerp Nullijn afvalstoffenheffing 

De raad van de gemeente Castricum in vergadering bijeen op 11 november 2021 

Toelichting 
 

Overwegende dat: 

 In 2021 gestart is met een beleid om te komen tot aanzienlijke betere 
gescheiden inzameling van afvalstoffen. 

 Dat deze inspanning om afval gescheiden in te zamelen uiteindelijk 
moet leiden tot een reductie van restafval tot maximaal 30 kg pp/pj. 

 Naar het zich laat aanzien de inwoners van Castricum een goede 
start hebben gemaakt in het eerste jaar waarin dit beleid is toegepast. 

 Het college voorstelt om de tarieven voor de afvalstoffenheffing op te 
hogen. 

 Dit leidt tot een verhoging van het vaste tarief voor een meer-
persoonshuishouden van € 269,40 naar € 278,52 . 

 Dit nieuwe bedrag per saldo een verhoging is van 3,4 procent . 

 De burgers van Castricum, die in het afgelopen jaar enorm hun best 
hebben gedaan om afval beter gescheiden in te zamelen zodoende 
niet beloond worden.  

 Gezien de resultaten van de betere afvalscheiding een verlaging van 
de kosten voor de hand had gelegen. 

 Een verlaging of minstens stabilisatie van de tarieven motiverend kan 
werken voor inwoners om hun milieuvriendelijke gedrag voort te 
zetten 

Dictum 
 

Besluit:  

 Voor 2022 de bedragen van zowel de vaste als de variabele tarieven 
niet te wijzigen, maar deze te handhaven op de bedragen die voor 
2021 gelden. 

 De dekking hiervoor te vinden in een nog in te begrote kostendaling 
voor het inzamelen van afval. 

Indieners  

Fractie: Naam: Handtekening: 

GroenLinks Gerard Brinkman  

 

Lid Kooter Marieke Kooter 

 

 

VVD Jeroen Slot 

 

 

PvdA Ada Greuter 

 

 

   

 



Aldus aangenomen / verworpen door de raad van de gemeente Castricum in de 
raadsvergadering van 11 november 2021 
 
 
 
 
Mevrouw R. Slootweg MSc     De heer drs. A. Mans 
griffier        voorzitter 


